
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

Decreto no 4904/2022

De^ 29 de Junho de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 4484/2022, e em consonância com a Lei
4320/64.

DECRETA

Art. 10 - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT, CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, no montante de 378.900,00 (Trezentos e setenta e oito mil e novecentos reais), nas
dotações orçamentárias a seguir:

001.04.122.0101.2004

Cód. Reduzido

3190040000

001.04.128.0102.2008

Cód. Reduzido

3190040000

001.04.121.0113.2107

Cód. Reduzido

3190040000

001.15.452.0115.2122

Cód. Reduzido

3190040000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO
915

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNIQPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
914

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PUNEJAMENTO

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

909

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNIQPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

912

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

RUA CARAJAS, No 522, CÊnTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

47.600,00

47.600,00

18.200,00

18.200,00

27.000,00

27.000,00

47.600,00

Página: 1/4



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL

17 SECRETARIA MUNiaPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRaO

001.22.691.0120.2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA
Cód. Reduzido 916

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

001.23.695.0122.2135 MANUT DESENV ATIV TURISMO

Cód. Reduzido 913

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

001.20.122.0124.2140 MANUT DESENV AQUICULTURA
Cód. Reduzido 910

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 911

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNiaPIO

001.04.125.0126.2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

Cód. Reduzido 905

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Códi Reduzido 906

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001.04.125,0126.2182 MANUTENÇÃO E DESENV. PROCON

Cód. Reduzido 907

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 908

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUBTOTAL

TOTAL

47.600,00

26.400,00

26.400,00

90.000,00

90.000,00

10.500,00

9.000,00

19.500,00

21.600,00

39.000,00

38.000,00

4.000,00

102.600,00

378.900,00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou parcial das
dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceltua o Art. 43, inciso III da lei federal

4.320/1964:

02 GABINETE DO PREFEITO

001.04.122.0101.2004 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO
Cód. Reduzido 3

3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
002.04.124.0101.2005 MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA

Cód. Reduzido 15
RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

39.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

3390140000

Cód. Reduzido

3390300000

001.04.128.0102.2008

Cód. Reduzido

3190110000

001.04.121.0113.1052

Cód. Reduzido

4490520000

001.04.121.0113.2107

Cód. Reduzido

3390930000

001.15.452.0115.2122

Cód. Reduzido

3390930000

001.22.691.0120.1089

Cód. Reduzido

4490520000

001.22.691.0120.2133

Cód. Reduzido

3190130000

001.22.591.0120.2134

Cód. Reduzido

3390360000

001.23.695.0122.2135

Cód. Reduzido

3390930000

002.23.695.0122.2137

Cód. Reduzido

3390350000

003.23.695.0122.2181

Cód. Reduzido

3390300000

DIARIAS - CML

16

MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
34

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EQUIP E MAT PERMANENTE PUNEJAMENTO

512

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

522

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL OE URBANISMO E PAISAGISMO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

653

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

EQUIPAMENTOS E MAT PERM INDÚSTRIA
717

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA

719

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

727

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SUBTOTAL

SECRETARU MUNICIPAL DE TURISMO

MANUT DESENV AUV TURISMO

734

INDENIZAÇÕES E RESTTTUIÇÕES
EVENTOS SOCIAIS POPULARES E TEMPORADAS

740

OUTKOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO AEROPORTO
746

MATERIAL DE CONSUMO

SUBTOTAL

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO

57.000,00

81.000,00

Página: 3/4



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA

001.20.122.0124.2140 MANUT DESENV AQUICULTURA
Cód. Reduzido 766

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL 19.500,00
SUBTOTAL 19.500,00

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

001.04.127.0126.2183 MANUTENÇÃO E DESENV. P.A.D
Cód. Reduzido 812

S  3190110000 VENQMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 56.500,00
Cód. Reduzido 813

3190130000 OBRIGAÇÕES P.ATRONAIS 46.100,00
SUBTOTAL 102.600,00

total 378.900,00

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes Orçamentárias, vigentes,
mantendo suas compatibilidades.

Art. 40-0 presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE

DOIS MILTlE VINTE E DOIS

ADILSON ,GÓNCj&.LVES DE MACEDO

PR^EITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixaçao

no iugar púbiico de costume na data supra.

RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 4/4



•í<ljCÜ^.ArO'VIA uo MUNICÍPIO
'■:v»í.i(>r:nv; Art. 9 inctso XXI da
Loi Conipi. 18'l , d"; .c'. 0o/2016

REVÍSAt^rO

"] ..(V)e;í a-..^QU2a Penz;
f'.^.'M> ;do -Go[al rtü Municlpip

--t,? -iMT.üC^ d? 01/01/7021


